Garantir recursos para realizar 100% dos pagamentos dos salários, encargos e benefícios, nos 
meses de janeiro a dezembro.

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS ENVOLVIDOS

13 (treze) colaboradores, sendo 01 (hum) afastado por licença médica.

VALOR PREVISTO DE GASTOS COM O PROJETO

R$ 801.921,38 (oitocentos e um mil, novecentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos).

JUSTIFICATIVA

O Decreto n.º 92.790/86, em seu artigo 19, fixou que do montante arrecadado pelo conselho 
regional, 1/3 deverá ser transferido ao Conselho Nacional (CONTER), a título de cota-parte, para ser  
utilizado no cumprimento das finalidades institucionais.

[...]

CRONOGRAMA DA EXECUÇÃO

Exercício de 2025.

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS ENVOLVIDOS

03 (tres) membros da Diretoria Executiva, 01 (um) Delegado de Sergipe e 01(um) Delegado de 
Alagoas e 11 (onze) funcionários.

VALOR PREVISTO DE GASTOS COM O PROJETO

R$ 1.349.277,54 (um milhão trezentos e quarenta e nove mil, duzentos e setenta e sete reais e 
cinquenta e quatro centavos).

8. ESTUDO PARA ESTIMATIVA DA RECEITA E DESPESA

Estudo para estimativa da receita e despesa
EXERCÍCIO: 2024

EXERC.
RECEITA

PREVISÃO ARRECADAÇÃO
2020 5.394.006,95 2.124.357,74
2021 2.862.000,00 2.413.994,55
2022 3.466.467,64 2.849.934,09